
          

 
 
RESOLUCIÓN DE LA GAI DE PUERTOLLANO (SESCAM) POR LA QUE SE APRUEBA Y 
PUBLICAN LOS LISTADOS PROVISIONALES CON LA PUNTUACIÓN OBTENIDA TRAS LA 
BAREMACIÓN DE MÉRITOS DE LOS INTEGRANTES EN LA BOLSA DE PROMOCIÓN 
INTERNA TEMPORAL DEL PERSONAL ESTATUTARIO FIJO. 

 

 

Finalizado el 14/05/2023, el plazo de actualización de los méritos de los ya inscritos como el de 

presentación de solicitudes de nuevo ingreso en la Bolsa de Promoción Interna Temporal del 

personal estatutario fijo de la Gerencia de Atención Integrada de Puertollano – Resolución de 

14/04/2023- y, una vez revisadas y baremadas las solicitudes por los servicios administrativos de 

conformidad con lo dispuesto en la Base 11.1 y 11.2 del Pacto de Promoción Interna Temporal 

(D.O.C.M. nº 164 de 24 de agosto de 2009), esta Gerencia en uso de las atribuciones conferidas 

por resolución de fecha 21 de octubre de 2019 de la Dirección-Gerencia del Sescam (D.O.C.M. nº 

216 de 31 de octubre) sobre delegación de competencias, 

 

R E S U E L V E 
 

1º Aprobar y publicar la relación provisional por categorías tanto de aspirantes de nuevo ingreso 

admitidos como de actualización de méritos de los ya inscritos, con su orden de puntuación, así 

como los excluidos, que se especifican en los listados adjuntos. 

 

2º Los interesados podrán formular reclamaciones a los listados provisionales en el plazo de 10 

días hábiles a contar desde el siguiente a su publicación, es decir del jueves 17 al miércoles 30 

de agosto de 2023, inclusive, para subsanar los defectos apreciados y/o reclamar contra la 

puntuación obtenida, conforme al apartado 11.3 del Pacto up supra.  

 

En Puertollano a 16 de agosto de 2023. 

 

DILIGENCIA: Para hacer constar que en esta fecha se publica la presente resolución en el tablón 

de anuncios de esta Gerencia. 
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Listado Puntuación
Auxiliar Administrativo

Orden Nombre y apellidos PuntosD.N.I.

BUENO CALERO, MAURICIO 19.477,0001 05906967S

MUÑOZ DUQUE, FRANCISCA 18.743,0002 05902561W

SANTOS TORRES, MANUEL 13.463,0003 05898123A

SERRANO SERRANO, Mª TERESA 13.206,0004 05891287K

EXPOSITO HIPOLITO, MANUELA 13.172,0005 05893721V

MARCHANTE MARTINEZ, Mª DEL MAR 13.171,0006 05897271W

CARRASCO PERULERO, NATIVIDAD 12.934,0007 05893260Q

DOMINGUEZ MORA, MARIA JOSE 12.773,0008 05650416Y

GARCIA GARCIA, JOSE MANUEL 12.745,0009 05904333A

CARMONA OLMEDA, Mª MERCEDES 12.441,00010 05897060K

CORNEJO PAREDES, Mª CARMEN 11.392,00011 02206309B

GARCIA COELLO, MARIA DE GRACIA 10.675,00012 05901798K

MUÑOZ SANCHEZ, Mª LUZ 10.671,00013 32025313K

VICENTE REDONDO, MANUEL EMILIO 8.854,00014 05904312M

PINILLA GUIJARRO, ANA MARIA 8.693,00015 05915696G

SOSA AMBRONA, ALEJANDRO 8.493,00016 05898577C

VICARIO HUECAS, MIGUEL ANGEL 7.860,00017 05903615K

MUÑOZ NUÑEZ, MANUEL 7.617,00018 05895206F

HIGUERO POZUELO, Mª SOLEDAD 7.098,00019 05899013L

BASTANTE SORIANO, ENCARNACIÓN 6.773,00020 05899868T

MUÑOZ NUÑEZ, JOSE LUIS 6.634,00021 05906039F

RUIZ ARAGON, FRANCISCA 2.229,00022 05908062Y

ROMERO RODAS, JESUS 1.948,00023 52380896Y
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Listado Puntuación
Auxiliar de Enfermería

Orden Nombre y apellidos PuntosD.N.I.

MONTERO GARCIA, Mª DE LOS SANTOS 13.462,0001 05900019J

CARRASCO PERULERO, NATIVIDAD 13.378,0002 05893260Q

MUÑOZ DUQUE, FRANCISCA 13.246,0003 05902561W

BUENO CALERO, MAURICIO 13.101,0004 05906967S

SERRANO SERRANO, Mª TERESA 12.687,0005 05891287K

CARMONA OLMEDA, MARIA MERCEDES 12.193,0006 05897060K

MUÑOZ SANCHEZ, Mª LUZ 11.151,0007 32025313K

GARCIA COELLO, MARIA DE GRACIA 10.675,0008 05901798K

GOMEZ FERNANDEZ, NURIA 9.866,0009 05912997L

SANTOS CULEBRAS, MARIA CONSUELO 9.623,00010 05903262J
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Listado Puntuación
Enfermero

Orden Nombre y apellidos PuntosD.N.I.

DONAIRE MEDINA, JAVIER 8.172,0001 05702756K
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Listado Puntuación
Enfermero Especialista del trabajo

Orden Nombre y apellidos PuntosD.N.I.

OLMO MORA, MARIA SOLEDAD 4.198,0001 05918104C
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Listado Puntuación
Gobernanta

Orden Nombre y apellidos PuntosD.N.I.

MOLINA PAREJA, VICENTA 17.734,0001 05894185K

RAMIREZ FERNANDEZ, JOSEFA 17.153,0002 05612528E

MUÑOZ SANCHEZ, Mª LUZ 10.531,0003 32025313K

MUÑOZ RUIZ, ANSELMO 9.285,0004 05897925N

MOYANO FERNANDEZ, JOSEFA 8.334,0005 05903704H

VALLEJO DIAZ, MARIA VICTORIA 4.189,0006 05674631W
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Listado Puntuación
Grupo Administrativo de la Función Admva.

Orden Nombre y apellidos PuntosD.N.I.

SANCHEZ GOMEZ, Mª DE LA LUZ 23.777,0001 05898256K

DAIMIEL MOLINA, Mª ANGELES 21.363,0002 05892307Y

TAMUREJO MARTINEZ, LUISA 17.291,0003 05909826E

CIUDAD VALBUENA, RAMONA 17.040,0004 05897130E

LLORENTE ARCAS, JULIANA 15.538,0005 05899243L

MASCARAQUE FERNANDEZ-CONDE, ROSALIA 15.307,0006 06218807K

LOPEZ ESPINOSA, LUIS RAMON 15.124,0007 05908630E

MARCHANTE MARTINEZ, Mª DEL MAR 14.458,0008 05897271W

CORCHERO MORILLO, ALFONSO 14.370,0009 05899517V

ZAMORA TRAPERO, EUGENIO 14.162,00010 05903279F

PRADO MUÑIZ, ENCARNACION 14.030,00011 05899024F

AGUILAR FERNANDEZ, MARIA DE GRACIA 14.005,00012 05901523E

SANTOS TORRES, MANUEL 13.828,00013 05898123A

DOMINGUEZ MORA, MARIA JOSE 12.955,00014 05650416Y

SOLANA CABALLERO, PURIFICACION 12.953,00015 05894754S

GARCIA GOMEZ, ANGEL 12.944,00016 05649776X

LARA GIJON, MARIA FE 12.593,00017 05643642V

GARCIA GARCIA, JOSE MANUEL 12.547,00018 05904333A

ESPADAS MAESO, Mª DEL PRADO 11.994,00019 05638384A

MORENO NEVADO, AGUSTIN 11.885,00020 05914544W

GOMEZ GARZAS, JOSE 11.733,00021 05902699W

CHICHARRO FELIX, Mª DEL ROSARIO 11.275,00022 05898708J

MUÑOZ SANCHEZ, Mª LUZ 10.681,00023 32025313K

BERNAL MAYORAL, Mª DEL PILAR 10.414,00024 05915349W

MONTERO GARCIA, Mª DE LOS SANTOS 10.022,00025 05900019J

CALVO SANCHEZ, MARIA CONSUELO 9.641,00026 05908634A

MORENO ACEDO, JOSE 9.508,00027 05638662M

GALLEGO OLMEDO, PEDRO 9.400,00028 52132639B

MUÑOZ RUIZ, ANSELMO 9.285,00029 05897925N

MALAGON GARCIA, MARIA DOLORES 8.987,00030 05899961R

ARELLANO FERNANDEZ, ENRIQUE 8.541,00031 05898649T

SALDAÑA SALMERON, FRANCISCO JAVIER 8.357,00032 05902667Q

FERNANDEZ CUADRA, MARIA ISABEL 8.033,00033 05898768G

ESCOBAR MORENO, YOLANDA 7.421,00034 05915386Q

MOYANO FERNADEZ, JOSEFA 7.332,00035 05903704H

PINILLA GUIJARRO, ANA MARIA 7.128,00036 05915696G

DORADO FERNANDEZ, CESAR 6.918,00037 05917245N

SENDARRUBIAS PEREZ SERRANO, MARIA DE LAS MERCEDES 6.830,00038 05909053P

ACERO GARCIA MINGUILLAN, ANA MARIA 6.167,00039 05910163Z

CABAÑAS CONTRERAS, CARMEN MARIA 5.802,00040 05926698N

GARCIA MORENO, YOLANDA 5.802,00041 05921874H

GARCIA CENDRERO, GEMA MARIA 5.437,00042 05919286Y
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Orden Nombre y apellidos PuntosD.N.I.

GOSALVEZ DELGADO, Mª MAR 5.437,00043 05902791W

DUCHINI LOPEZ, SANDRA ALICIA 5.072,00044 05982521Z

VALLEJO DIAZ, MARIA VICTORIA 4.189,00045 05674631W

LEDESMA LOPEZ, MARIA JESUS 3.584,00046 05907242Z
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Listado Puntuación
Grupo de Gestión de la Función Admva.

Orden Nombre y apellidos PuntosD.N.I.

CORCHERO MORILLO, ALFONSO 23.801,0001 05899517V

GARCIA GOMEZ, ANGEL 19.884,0002 05649776X

AGUILAR FERNANDEZ, MARIA DE GRACIA 19.875,0003 05901523E

GALLEGO OLMEDO, PEDRO 14.597,0004 52132639B

ROSELL ESTEPA, JULIANA 13.947,0005 05901506M

SANTOS TORRES, MANUEL 13.828,0006 05898123A

GOMEZ GARZAS, JOSE 13.002,0007 05902699W

MARCHANTE MARTINEZ, MARIA DEL MAR 12.646,0008 05897271W

GARCIA GARCIA, JOSE MANUEL 12.547,0009 05904333A

MARTINEZ REBE, ALICIA 11.232,00010 05364373Z

MORENO NEVADO, AGUSTIN 10.436,00011 05914544W

CALVO SANCHEZ, MARIA CONSUELO 9.641,00012 05908634A

MUÑOZ RUIZ, ANSELMO 9.285,00013 05897925N

MALAGON GARCIA, Mª DOLORES 8.621,00014 05899961R

MOYANO FERNANDEZ, JOSEFA 8.334,00015 05903704H

GARCIA GARCIA, LUIS PASCUAL 7.471,00016 05900123W

ESCOBAR MORENO, YOLANDA 7.421,00017 05915386Q

DORADO FERNANDEZ, CESAR 6.918,00018 05917245N

SENDARRUBIAS PEREZ SERRANO, MARIA DE LAS MERCEDES 6.830,00019 05909053P

LOPEZ ORTEGA PERONA, PEDRO 6.186,00020 70738922F

CABAÑAS CONTRERAS, CARMEN MARÍA 5.802,00021 05926698N

GARCIA MORENO, YOLANDA 5.802,00022 05921874H

GARCIA CENDRERO, GEMA MARIA 5.437,00023 05919286Y

VIGARA GARCIA, MARIA TERESA 4.341,00024 05915612N

LEDESMA LOPEZ, MARIA JESUS 3.584,00025 05907242Z
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Listado Puntuación
Grupo Técnico de la Función Admva.

Orden Nombre y apellidos PuntosD.N.I.

MATEO ALONSO, PIEDAD 20.852,0001 70571480M

MORENO NEVADO, AGUSTIN 16.005,0002 05914544W

ROSELL ESTEPA, JULIANA 15.294,0003 05901506M

SANTOS TORRES, MANUEL 13.828,0004 05898123A

GARCIA GARCIA, JOSE MANUEL 12.387,0005 05904333A

CALVO SANCHEZ, MARIA CONSUELO 9.641,0006 05908634A

DIAZ-SANTOS CHICO, RAMON 8.817,0007 05655414J

MOYANO FERNANDEZ, JOSEFA 7.332,0008 05903704H

LOPEZ ORTEGA PERONA, PEDRO 6.186,0009 70738922F

GARCIA MORENO, YOLANDA 5.802,00010 05921874H

Página 1 de 1

Código Seguro De Verificación bbX92xdr21vmmWO0pR4mWA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Luis Fernando García Fernández - Director Médico Gai Puertollano Firmado 16/08/2023 13:09:57

Observaciones P.S. artículo 10 resolución SESCAM 21/10/2019 Página 10/19

Url De Verificación https://sescam.jccm.es/verifirma/code/bbX92xdr21vmmWO0pR4mWA%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sescam.jccm.es/verifirma/code/bbX92xdr21vmmWO0pR4mWA%3D%3D


Listado Puntuación
Matrona

Orden Nombre y apellidos PuntosD.N.I.

FERNANDEZ MOLINA, MARIA ANGELES 9.616,0001 05929631R

RAMOS RIVERA, JUAN FRANCISCO 7.205,0002 44053338N
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Listado Puntuación
Mecánico

Orden Nombre y apellidos PuntosD.N.I.

SOSA AMBRONA, ALEJANDRO 8.493,0001 05898577C
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Listado Puntuación
Técnico de Gestión de Sistemas y T.I.

Orden Nombre y apellidos PuntosD.N.I.

GARCIA GARCIA, LUIS PASCUAL 9.219,0001 05900123W

Página 1 de 1

Código Seguro De Verificación bbX92xdr21vmmWO0pR4mWA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Luis Fernando García Fernández - Director Médico Gai Puertollano Firmado 16/08/2023 13:09:57

Observaciones P.S. artículo 10 resolución SESCAM 21/10/2019 Página 13/19

Url De Verificación https://sescam.jccm.es/verifirma/code/bbX92xdr21vmmWO0pR4mWA%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sescam.jccm.es/verifirma/code/bbX92xdr21vmmWO0pR4mWA%3D%3D


Listado Puntuación
Técnico Especialista de Sistemas y T.I.

Orden Nombre y apellidos PuntosD.N.I.

ZAMORA TRAPERO, EUGENIO 20.262,0001 05903279F

GARCIA GARCIA, LUIS PASCUAL 7.876,0002 05900123W
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Listado Puntuación
Técnico Especialista en Anatomía Patológica

Orden Nombre y apellidos PuntosD.N.I.

FERNANDEZ RUIZ, MARIA DEL PILAR 9.333,0001 26470097H
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Listado Puntuación
Técnico Especialista en Laboratorio

Orden Nombre y apellidos PuntosD.N.I.

VERA RODRIGUEZ, M. DEL CARMEN 19.867,0001 05896523J

CERROS GONZALEZ, JOSEFA 14.493,0002 05909811F

MUÑOZ NUÑEZ, JOSÉ LUIS 12.974,0003 05906039F

JIMENEZ TERRIZA, Mª ISABEL 11.612,0004 05909815B

TORRES NUÑEZ, MARIA ELVIRA 11.562,0005 05907200H

VIOLERO ROSILLO, MONTSERRAT 10.837,0006 05920250G

BUITRON RODRIGUEZ, Mª DEL PILAR 10.777,0007 05895869A

AVILA CAÑIZARES, ALFONSA 10.740,0008 05905761M

GONZALEZ CALERO, MERCEDES 10.527,0009 05910106A

ALCAZAR REYES, ALICIA 9.957,00010 05905037V

PONCE SANCHEZ, Mª MERCEDES 9.956,00011 05911882P

PINILLA GUIJARRO, ANA MARIA 9.591,00012 05915696G

ROMO FERNANDEZ, MARIA ESPERANZA 9.420,00013 05920609H

ESPIGARES AVILA, RAFAELA 9.305,00014 05911394A

JIMENEZ CALERO, MARIA DEL CARMEN 9.282,00015 05912519R

SANCHEZ RUIZ, ANA MARIA 9.266,00016 05918598P

SANCHEZ REDONDO, YOLANDA 8.593,00017 05906358G

RASERO GÓMEZ, ENCARNACION 6.165,00018 05903357Q
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Listado Puntuación
Técnico Especialista en Radiodiagnostico

Orden Nombre y apellidos PuntosD.N.I.

DIEZ NOTARIO, MERCEDES SUSANA 11.660,0001 05909263B
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Listado Puntuación
Telefonista

Orden Nombre y apellidos PuntosD.N.I.

CARRASCO PERULERO, NATIVIDAD 11.653,0001 05893260Q

DOMINGUEZ MORA, MARIA JOSE 11.433,0002 05650416Y

SERRANO SERRANO, Mª TERESA 11.295,0003 05891287K

CORNEJO PAREDES, Mª CARMEN 11.027,0004 02206309B

GARCIA COELLO, MARIA DE GRACIA 10.535,0005 05901798K

MOYANO FERNANDEZ, JOSEFA 7.969,0006 05903704H

MUÑOZ NUÑEZ, MANUEL 7.110,0007 05895206F

BASTANTE SORIANO, ENCARNACION 4.511,0008 05899868T

VALLEJO DIAZ, MARIA VICTORIA 2.189,0009 05674631W
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Listado Puntuación
Trabajador Social

Orden Nombre y apellidos PuntosD.N.I.

AVILA CAÑIZARES, ALFONSA 10.687,0001 05905761M

DE LA ROSA CAMPOS, JUSTO JOSE 9.884,0002 26487694C
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